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Protokół Nr 44/23 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 23 lutego 2023 r.  

w godz. 10.30 – 11.07, w trybie obrad zdalnych - z użyciem wideokonferencji Cisco Webex 

Meetings i systemu eSesja.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. Lista obecności członków Komisji 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

 Przebieg posiedzenia  

Ad 1.                        

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie i zapytał czy  

są propozycje do porządku obrad. Członkowie Komisji bez uwag przyjęli następujący 

porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 r. 

3. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2022 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 

listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na 

linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 

2022/2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Samorządu Terytorialnego.   

6. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt 4. stanowią załącznik do akt LVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś informacje do pkt 2-3 są załącznikami do akt Komisji Samorządu 

Terytorialnego.  
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Ad 2. 

Informację na temat oceny stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego 

w 2022 r. omówił pierwszy zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach insp. 

Jarosław Tokarczyk. (zał. nr 3). 

  

Insp. Jarosław Tokarczyk poinformował, że w 2022 r. z powodu przestępczości kryminalnej 

na terenie województwa świętokrzyskiego zostało wszczętych 11 563 postepowań i jest to 

liczba nieznacznie mniejsza w porównaniu z rokiem 2021. Wykrywalność ukształtowała  

się na poziomie 69, 6 %, co daje szóstą pozycję w kraju. Jeżeli chodzi o przestępstwa 

najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa tj. przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu było  

ich 3 656 przy wykrywalności na poziomie 60,3% (drugie miejsce w kraju).  

Policjanci zabezpieczyli łącznie 458 imprez masowych i zrealizowali 180 164 interwencji. 

Najczęściej zgłaszane zagrożenia to: przekraczanie dozwolonej prędkości, nieprawidłowe 

parkowanie, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych. Jeśli chodzi  

o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, w roku ubiegłym odnotowano 661 wypadków 

drogowych i zatrzymano 454 nietrzeźwych kierowców. Biorąc pod uwagę ostatnie 7 lat 

obserwuje się poprawę bezpieczeństwa na drogach i spadek ilości wypadków drogowych.  

Na zakończenie insp. Jarosław Tokarczyk podziękował Marszałkowski Województwa oraz 

wszystkim radnym za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w województwie 

świętokrzyskim.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał Członek Zarządu Województwa Marek Jońca, który poinformował, że brał udział 

w odprawie w Sandomierzu. Z uznaniem wyraził się o pracy policjantów, którzy osiągnęli 

bardzo dobre wyniki i dzięki którym w województwie świętokrzyskim można czuć  

się bezpiecznie. Do podziękowań dołączył także Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin.  

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.  

 

Ad 3. 

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2022 r. zreferował starszy brygadier Marcin Machowski, zastępca Świętokrzyskiego 

Komendanta Państwowej Straży Pożarnej. Obecny na posiedzeniu był także drugi zastępca 

Komendanta, starszy brygadier Artur Brachowicz (informacja stanowi załącznik nr 4). 

 

Starszy Brygadier Marcin Machowski poinformował, że sieć krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego obejmuje Komendy Powiatowej Straży Pożarnej oraz funkcjonujące na tych 

terenach jednostki ratowniczo-gaśnicze. Na terenie województwa znajduje się 13 Komend 

PSP i 17 jednostek ratowniczo-gaśniczych PSP. Do dyspozycji jest 245 dobrze wyposażonych  

i wyszkolonych jednostek OSP włączonych do KSRG oraz ponad 600 jednostek OSP, które 

są poza systemem. Nadmienił, że w ramach ratownictwa specjalistycznego działają grupy: 
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chemiczna, wodno-nurkowa, wysokościowa oraz grupa techniczna i grupa solarowa 

wyposażona w sprzęt do poszukiwań pod powierzchnią wody. Starszy Brygadier Marcin 

Machowski podkreślił, że w 2022 roku wystąpił wzrost interwencji o około 1000  

w porównaniu z rokiem 2021. Najwięcej było ich na terenie powiatu kieleckiego, 

ostrowieckiego oraz buskiego i staszowskiego. Ponad 50% to usuwanie skutków miejscowych 

zagrożeń. Średni czas akcji wynosił 60 minut. Najwięcej ofiar śmiertelnych  spowodowały 

pożary mieszkań. Najczęstszą przyczyną tych zdarzeń była nieprawidłowa eksploatacja 

konstrukcji budowlanych, wady instalacji elektrycznych i nieostrożność osób przy 

posługiwaniu się ogniem otwartym. Dużo działań przeprowadzono również z powodu 

pożarów traw i lasów, a rok 2022 był pod tym względem rekordowy. Strażacy byli również 

wzywani do wypadków drogowych, zdarzeń z tlenkiem węgla, interwencji związanych  

z silnymi wiatrami i powalonymi drzewami oraz agresywnym zachowaniem zwierząt 

(głównie os i szerszeni). Ważną część pracy strażaków w 2022 stanowiła pomoc dla 

mieszkańców Ukrainy - grupa około 150 uchodźców przebywa w remizach na terenie 

województwa świętokrzyskiego. Do największych interwencji w minionym roku zaliczono: 

gaszenie pożaru w Starachowicach – gaszenie hali firmy Cersanit, pożar hali produkcji 

drzewnej we Włoszczowie, pożar odpadów na składowisku w Promniku oraz pożar hali 

widowiskowo-sportowej w Sędziszowie. W zeszłym roku 9 nowych jednostek zostało 

włączonych do KSRG. Najwięcej interwencji wśród Ochotniczych Straży Pożarnych 

odnotowała jednostka w Połańcu. Kończąc wypowiedź, starszy Brygadier Marcin Machowski 

podziękował Marszałkowi i radnym za pomoc finansową przekazywaną dla jednostek 

państwowej straży pożarnej oraz OSP. 

 

Członek Zarządu Marek Jońca oraz Przewodniczący Komisji Maciej Gawin, podziękowali 

strażakom za ich codzienną pracę i służbę mieszkańcom województwa świętokrzyskiego. 

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.  

 

 

Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r.  

w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji 

połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – 

Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023 omówiła dyrektor Departamentu 

Transportu i Komunikacji Anna Grzela.  

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 66/23 stanowi zał. nr 5.   

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 6.  
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Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji 

Samorządu Terytorialnego. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego przy 8 głosach ,,za” i 1 ,,wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji.  

 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 7.  

  

Ad 6.   

Spraw różnych nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

Przewodniczący Komisji  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek                                      Maciej Gawin 


